ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24»июня 2019                                                               № 636

[bookmark: _GoBack]О принятии решения о проведении капитального ремонта
многоквартирного дома № 72/4 на улице Горького города Твери

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Тверской области от 14.12.2017 № 429-пп «Об утверждении Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, пострадавшем в результате возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести капитальный ремонт фасада, крыши, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного дома № 72/4 на улице Горького города Твери, определить предельно допустимую стоимость работ по капитальному ремонту и лицо, которое от имени всех собственников помещений уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в данном многоквартирном доме, в том числе подписывать соответствующие акты, согласно приложению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери в срок, не превышающий 3 календарных дней со дня принятия настоящего постановления, направить Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области документы, предусмотренные пунктом 9 Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, пострадавшем в результате возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 14.12.2017 № 429-пп.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери							             А.В.Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации
города Твери
от «___»_________2019 г. №______

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ по капитальному ремонту
	Предельно допустимая стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества, руб. (исходя из предельной стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, установленной постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 432-пп)
	Лицо, уполномоченное участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты

	1.
	город Тверь, улица Горького, дом 72/4
	Ремонт фасада
	45069,60
	Муниципальное казенное учреждение города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом» (ИНН 6950129500)

	Ремонт крыши
	348450,00

	Ремонт внутридомовой системы электроснабжения
	236431,20

Начальник Департамента ЖКХ
и строительства 									    В.Д. Якубенок